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PRIMET E SHKRUARA DHE DËMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TË SIGURIMEVE 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara 

Shuma e dëmeve të 

paguara 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

01 Sigurimi i aksidenteve 14 23 64%      21,664     24,088  11%        11        16  (45)%      7,852  17,279  120% 

02 Sigurimi i sëmundjeve          -          -             -             -             -              -            -   
 

          -              -             -             -   

03 Casco 47 56 19%      17,055     19,934  (17)%         6          27   350% 15,945  14,269  (11)% 

07 Mallrat në transport          -          -             -             -             -              -            -   
 

          -              -             -             -   

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës - - -      -  -  -         -           -   - -  -  - 

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë          19          -13            (32)            18,339   
          

13,359   

           

(27)%   
         -   

 
          -              -             -             -   

10 
Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të 

treta 2,499 3,225 29% 321,859 417,550 30% 85 148 74% 99,888 189,682 90% 

 
TPL&TPL + (pjesa e kompanisë) 2,499 3,225 29% 288,682 379,093 31% 85 148 74% 99,888 189682 90% 

 
Sigurimi kufitar 0 0 

 33,177 38,457 16%         -          -           -           -          -        - 

13 
Sigurimi i përgjegjësive civile të 

përgjithshme 
5 7 40%      7,559     4,303  (43)%        -  -  -    -         -   - 

15 Sigurimi i garancive 680 543 (20)%     74,047    54,276  (27)% 2  -  (100)%        4,719   -  (100)% 

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim         31           3           (90)%          1.179           165           (86)%           -           -           -           -         -           -   

 
Total 3,295  3,870  17% 461,701  533,666  16%       104      191  (84)%  128.403   221,231  (72)% 

              

 
* Periudha paraprake 31.03.2016 

            

 

 ** Periudha aktuale 31.03.2017 

             

 
 


